
1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

čl. 1 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel: Státní zemědělský intervenční fond 
Sídlo:   Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO:                         48133981 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  000-3926001/0710 

Zastoupen:   Jiří Korol, ředitel Odboru správy 

 

jako „objednatel“ 

 

a 

 

2. Zhotovitel:  Agroprojekt Praha, s.r.o. 
Sídlo:                        Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1       
IČO:                         25096524 

   zapsaný v OR – Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 49238 

Bankovní spojení: ČMZRB, a.s. 
Číslo účtu:  0503200100/4300     
Zastoupen:    Ing. Josef Makal, prokurista 

 

jako „zhotovitel“ 

 

 

čl. 2 

Předmět plnění 
 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a zodpovědnost kompletně  
dodat, instalovat a interiérově uspořádat mobiliář nábytku a dekoračních doplňků v rámci 

vybavení vstupního vestibulu budovy Ve Smečkách 33, Praha 1, a to dle zpracovaného 

projektového a autorského návrhu navazujícího na již dříve objednatelem schválený 
architektonický návrh vizualizace interiéru.   

2. Rozsah Díla zahrnuje dodávku jednotlivých položek nábytku a dekoračních doplňků 

včetně dopravy na místo určení, montáže, instalace a interiérového uspořádání dle soupisu 
položek  uvedeného v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. 

 

 

 

čl. 3 

Termín a místo plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat kompletní zakázku do 26. listopadu 2017 na adresu 

zadavatele Praha 1, Ve Smečkách 33. 



2 

 

2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven Zápis o předání a převzetí díla ve 2 
stejnopisech, který bude podepsán smluvními stranami. Podpisem Zápisu o předání a 
převzetí díla oběma smluvními stranami dojde k předání díla zhotoviteli. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že budou-li na díle v době předání viditelné vady či 
nedodělky, budou zaznamenány do Zápisu o předání a převzetí díla spolu s termínem 
jejich odstranění zhotovitelem. Náklady na odstranění vad a nedodělků nese zhotovitel. 
Odstranění vad a nedodělků potvrdí smluvní strany do Zápisu o předání a převzetí díla. 

4. Zhotovitel poskytne objednateli na předmět smlouvy záruční lhůtu v délce 24 měsíců od 
předání díla zhotoviteli. V případě vad a nedodělků běží záruční lhůta od data odstranění 
vad a nedodělků, uvedené v Zápisu o předání a převzetí díla. 

5. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese plně zhotovitel. 
6. Objednatel neručí za majetek a materiál zhotovitele dovezený do prostoru prací. 
7. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu, a to v rozsahu přiměřeném 

hodnotě díla a dotčených nemovitostí. Na požádání je povinen umožnit objednateli 
nahlédnutí do příslušných pojistných smluv. Je dále povinen zabezpečit, aby byli 
odpovídajícím způsobem pojištěni i všichni jím zvolení subdodavatelé. 

8. Strany mohou od této smlouvy odstoupit jen tehdy, pokud druhá ze smluvních stran 
podstatným způsobem porušuje tuto smlouvu nebo platné právní předpisy a ani po 
písemné výzvě a poskytnutí přiměřené doby nedojde k nápravě situace. Odstoupením od 
smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení o smluvních sankcích, náhradě škody a zárukách 
za provedení díla. 

 

 

 

čl. 4 

Cena plnění 
 

 

Celková cena bez DPH                180 250,00 Kč 

DPH ve výši 21%                            37 852,50 Kč 

Celková cena včetně DPH       218 102,50 Kč    

       

Smluvní strany se dohodly, že cena je konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí 
navyšovat. 
 

 

čl. 5 

Platební podmínky 
 

1. Úhrada ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – 
faktury po předání a převzetí předmětu plnění dle čl. 3 smlouvy. 

2. Objednatel provede úhradu ceny plnění na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných právních 
předpisů, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisůl a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 
4. Objednatel je povinen po řádném přijetí faktury ze strany zhotovitele zaplatit fakturu do 



3 

 

14 dnů od jejího doručení. V případě oprávněného vrácení faktury se objednatel nemůže 
ocitnout v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou fakturou. 
V případě oprávněného vrácení faktury se okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje 
lhůta splatnosti vrácené faktury. Doručením nové faktury, obsahující veškeré náležitosti ve 
smyslu čl. 5 odst. 2 této smlouvy objednateli, počíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti 
nové faktury. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího doručení na adresu sídla 
objednatele. Faktura je považována za zaplacenou dnem odepsání finanční částky za Dílo 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 

 
 

čl.6 

Provádění díla 

 
1. Veškeré prováděné práce budou předem konzultovány se zástupcem objednatele a 

prováděny tak, aby co nejméně narušovaly provoz úřadu. Práce způsobující nadměrnou 
hlučnost a prašnost budou zhotovitelem prováděny výhradně v odpoledních a nočních 
hodinách a o víkendech s tím, že zhotovitel zajistí důkladný úklid před nástupem 
zaměstnanců úřadu do práce. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat pořádek a denně odstraňovat odpady vzniklé jeho 
činností. Veškeré pokuty a sankce vzniklé z nedodržení tohoto závazku uhradí zhotovitel. 

 

čl. 7 

Vlastnictví 
 

1. Vlastnické právo k dodaným částem díla a provedeným pracím přechází na objednatele 
dnem předání a převzetí díla. Do té doby nese zhotovitel nebezpečí škody na díle. 

2. Zhotovitel je vlastníkem zařízení, používaných strojů, mechanizmů a dalších věcí 
potřebných k provedení díla a až do okamžiku předání a převzetí díla nese nebezpečí 
škody na těchto věcech. 
 

čl. 8 

     Smluvní pokuta 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu uvedeného v 
této smlouvě z důvodů na straně zhotovitele, a to ve výši 0,5% z celkové ceny plnění bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

 

      čl. 9 

     Obecná ustanovení 

Tato smlouva a veškeré náležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem 
České republiky a spadají pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se zavazují, 
že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit korektním způsobem a v 



4 

 

souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. Každá ze smluvních stran se dále zavazuje, 
že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení 
mimosoudní cestou. 
 

 

čl. 10 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a závazky smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo její přílohy neplatným nebo 
neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře 
splňovat stejné ekonomické, právní a obchodní cíle původního ustanovení. Totéž platí, 
vyskytnou-li se ve smlouvě či jejích dodatcích případné mezery. 

3. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými jednat 
jménem nebo za smluvní strany. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona 
tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Platnosti tato smlouva 
nabývá dnem jejího podpisu. 
Objednatel se zavazuje, že zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
podpisu této smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou proto povinny nejpozději do 60-ti dnů 
ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 

neprodleně písemně informovat objednatele nebo smlouvu sám zveřejnit. 
 

 

V Praze dne 

 

 

 

Za zhotovitele                                              Za objednatele 

Ing. Josef Makal      Jiří Korol        
prokurista          ředitel Odboru správy         
 

 

 …............................                               ….............................. 
 

 

 



5 

 

         Příloha č. 1 

 

 

 

spe ifika e položek o iliáře a vy ra ý h doplňků pro vstupní vestibul udovy Ve S ečká h 33, 
Praha 1, dle projektového a autorského ávrhu i teriérového uspořádá í 

       

Název Ks 

cena za 1 ks 

bez DPH 

cena za 1 

ks vč. DPH 

cena celkem 

bez DPH DPH 

e a elke  vč. 
DPH 

stolky kovové vč. ehořlavé dřevě é 
desky 2 28 750,00 34 787,50 57 500,00 12 075,00 69 575,00 

lavice s ocelovou konstrukcí a 

potahem 2 33 000,00 39 930,00 66 000,00 13 860,00 79 860,00 

květi áč dekorač í 4 4 250,00 5 142,50 17 000,00 3 570,00 20 570,00 

obrazy – přírod í dekora e 3 9 500,00 11 495,00 28 500,00 5 985,00 34 485,00 

odpadkový koš kovový 1  500,00 605,00  500,00 105,00 605,00 

schránka kovová na písemná 

oznámení 1 1 250,00 1 512,50 1 250,00 262,50 1 512,50 

ta ule i for ač í kovová pro vstup 
do objektu 1 9 500,00 11 495,00 9 500,00 1 995,00 11 495,00 

celkem 14     180 250,00 37 852,50 218 102,50 

 


